
l
l
l
l
l
t
l
l
t
t
l
l
t
l
I
I
l
l
I
I
t

VRBčANY

Vydáno drre 21 .02.2012 zastutpitelstvem obce Vrbčany

Vyvěšeno rra ťrřeclrrí clesce Obeclrílro ťtt'aclu Vrbčarry dne ?.2.02,2íl l2 s Č.i. IlOúY 12012

Por'izovate]: Městský úřad v Kolírrě

naĚsrsxÝ úŘap
odbor regioná|ního rozvoje

Kaílovo náměstí 78
28o 12 KoLÍN l.

12,01

Datum nabytí účinnosti: 08.03.2012

Zpracovatel: ing. arch. J. Mejsnarová, autorizovaný architekt

pořizovatel: Úúp oRp kolín

Datum zpracování: prosinec 2011

uil[\
--\řV_l

Ing. Jaromír Skála
ref'erent oclboru regionálnílro rozvo.ie
oprávrrěná úřeclrrí tlsoba

úzevrtí plÁtrt

Textová část
zÁzNav o účrNNosTI úznuNíHo prÁNtr vRBčANy

ffi
t- PARÉ 3



l
l
l
l
l
l
l
t
l
l
l
t
l
l
I
l
l
l
l
l
l



l
l
l
l
l
t
t
t
t
I
I
I
I
t
I
t
t
t
I
t
t

UK Učelové komunikace,., ...,..,.,, 19

3.5.6 Plochy technické infrastruktury ....,,...,,.1.gTl Plocha pro vodohospodářské účely .,.....,..,..,.,, 193.6 B - NEzasrevĚNÉ úzEMí........ ...,...2Q3,6.1 Plochy vodohospodářské.....,..,,.... ,.,,....20

Vodnítoky s břehovým porostem,...,., .,.,,.......,.......,. 20

3,6.2 Plochy zemědělské ,.,...,...21L Louky a pastviny, sady, trvalé travní porosty stabilizované .....,.,..,.....,.....,.,.. 21

3.6.3 Plochy smíšené nezastověného území.......,. ....,.,...,.,.21
DRZ Doprovodná rozptýlená zeleň..,,,.,..,,,,,. .......21"3.6.4 Plochy lesníprodukce,.,.......,........ ...,.,..22

3.7 Lttrlttrv wužrí úze uí runvnže ruÉ ÚP ,.,.......,... .....,..,,.......,.........22
Architektonicky cenné stavby, soubor ...,..........,.....,.22
Urbanisticky hodnotné území historické zástavby..,., ....,.,.,....,.,,.....22

3.8 Llvry wužlrí úzruívyrurzrrur ÚRpo.....,.,.. ................,..,....,..23
3.8.1 tJdolní niva ......,.,...,.,...,.,.23

VYMEZENÍ PtocH pRo vEŘEJNĚ pnospršnrÉ sTAvBy A pRo vEŘEJNĚ pRospĚšNÁ opATŘENí... ......24

4.t PLocHY A KoRlDoRy PRo vEŘEJNĚ pnospĚštrtÉ sTAvBy, veŘr:ruĚ pnospĚšruÁ opATŘENí, pRo KTERÁ LzE pRÁvA

x pozrrurůnn n srnvgÁvt VYVLASTN|T oLr §170 zÁxorrrn č, 183/2006 Se. ..,.......... ,.,.,...24
Dopravní infrastruktura ...........,.....,24
Technickó infrastruktura .........,.,.....244,2 VrŘnruĚ pnospĚšnÁ oparŘrruíDLE § 2 oDsT. 1_) PísM. M ZÁK. č. L83/2OO6 Sg..............,.. ,.,...,254.3 PLocHYAKoRlDoRYsruoŽtvosrÍupurruĚruÍpŘrorupruÍHopRÁvnolr§1O1zÁr. č,t83l2oo6sB.,.,......,........25

REZERVY...... .........,....25

úorur o počTu ttsTů úp A počTu vÝKREsů .......................25

()e Vrnčany, textová část 3 / počet listů 25



I
l
l
l
l
t
I
I
I
t
I
I
I
t
t
t
I
I
I
t
!

1 VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZeVÍ

Zastavěné územíje vymezeno k datu 112009. Je zakresleno ve výkrese é. 1, 2, g, 4.

1.1 Vyhodnocení sou|adu v právním předpisem
Do zastavěného území byly zařazeny stavební pozemky a plochy s vydaným územním
rozhodnutím na umístěnístavby.Byly zařazeny i plochy se stavbami, kteránelsou vedeny
v Katastru nemovitostíjako zastavěné stavební pozemky.
PlochY, které byly vyjmuty ze zastavěného územíz intravilánu obce v souladu s veřejným zájmem
ochrany přírody , ochrany hodnot a hygieny prostředí:

PARCELA 483/3

VYznaČená Plocha ležív intravilánu, nenízastavěná a pro zástavbu nevhodná.Byla vyjmuta ze
zastavěného území.

1.1.2 PLocHA U VRBčANSKÉHo PoToKA

Vyznačená plocha ležív údolní nivě potoka a v navazujícím svahu Jako nezastavěné území plní
funkci hygienickou ( ochrana před zápachem a hlukem ze silnice a areálu), retenční a
vodohospodářskou.údolní niva má ekologickou a vodohospodářskou funkci.

Úe Vrbčany, textová část,.,,..,...,. .... 4 / počet listů 25



I
t
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
I
l
I
I
I
I
I
I
I

1.1.3 JlH

1.1.4 zA sv. vÁcuveut

Plocha zatiŽená hlukem ze silnice a nepřístupná pro tech. infrastrukturu.čast plochy je ve svažitém
terénu. tJzemí tvoří doprovodná zeleň á saOý významné svoliiuňxci hygienickou tvóřici ochranu
zastavěného Území .Plocha zeleně je významná pro krajinný raz sídla-vytváříjeho zelený okraj.

Rozsáhlá plocha po povrchové těžbě , kvalitníorná půda, protierozívnízatravněné svahy, les a
Potok s Údolní nivou byly vyjmuty ze zastavěného území z důvodu veřejného zálmu.tJzémí leží
kolem ohrazeného kostela-kulturní nem. památky

tJp vrbčany, textová část . ... 5 / počet listů 25



1.í.5

l
l
t
l
t
l
l
l
l
l
l
l
l
l
!
l
l
t
I
I
I

N|VA U MosTU

?§ lk-lfi

ť
IlI I .,f j)c- l!fr_ §lr.__ l .

tJOotni niva je VKP ze zákona 11itg2 a 1e-vylmuta ,e .aŠiáuenéEo území-intravilánu obce.

2 KONCEPCE ROZVOJE ÚZeUi OBCE, OCHRANY A ROZVOJE JEHO
HoDNoT

Rozvoj obce je vhodný zejména pro bydlení a plochy drobné výroby, služeb a zemědělskou
výrobu. Obec spádově náleží k městysu Plaňany,

2.1 Koncepce bydlení a osídlení
Bydlení doplňuje stávající zástavbu o nové rozvojové lokality, které navazují na stávající
infrastrukturu obce.
tlP navrhuje plochy pro cca 45 RD

2,2 Koncepce rekreace
Cestnísít' je navrŽena na obnovu nebo je nově vymezená (náhrada původních cest).
UP navrhuje rozvojovou plochu pro viceúěelové sportovně rekreačn í zařízení obyvatel - hřiště.
ÚP navrhujecyklostezky..údolím Výrovky (dostupnost Plaňan a Radimi) a vtráline ( zejména na
jihu) jako účelové komunikace .

2.3 Výroba
l. V Územi se navrhují plochy drobné výroby a výrobních služeb na stabilizovaných

plochách býv. zemědělského areálu,
ll, V severovýchodníčásti katastrálního územi 300m od zastavěného územíje navžena

P|ocha tělll Jedná se o plochu pro kamenolom v novém ložisku nóvýhradního
nerostu Č. 3022400 Plaňany 2 v CHLU Plaňany v souvislosti s plánovaným ukončením
těŽbY na ložisku Plaňany č. 3022500. Příjezd do lomu bude z katasirálního území
Plaňan. Součástí plochy bude plocha deponie

lll. Ekonomická aktivita obyvatelstva se bude nadále realizovat převážně mimo obec,
v případě obnovy výroby také ve stabilizovaných lokalitách v obci.lV. Pro výrobně obslužné využitíjsou navrženy plochy výroby a skladování. DV drobná výroba, skladování, služby

c zy zemědělská výroba
o T plocha těžby

2.4 veřejná infrastruktura - občanské vybavení ve veřeiném zájmu
l. Návrh předkládá nárŮst max,45 RD, tj. cca 1OOobyvatel. Takový nárůst počtu obyvatel

PředPokládá v místě služby ve školství pro předškolníděti, Ostatníslužby lze saturovat
v zájmovém územív Plaňanech a Radimi.

ll. Návrh stabilizuje plochu pro MŠ ve stávající budově bývalé školy a navrhuje plochu
Pro sPortovni zařízeni, Do ZŠ Plaňany a Radim, kam obec spaoúje Zš, je vymezena
cyklostezka podél výrovky a nové komunikace s navrhovanóu mimoúiovňovou
křižovatkou na k.ú. Plaňany.

lll. Sociálníslužby jsou propojené na městys Plaňany a Radim,

Úe vraeany, textová část.......,.,., ..,. 6 / počet listů 25



I
l
t
l
I
l
t
I
I
I
l
I
I
I
l
I
I
l
l
l
t

2.5 urbanistická koncepce, ochrana a rozvoj urbanistických hodnot
|. Rozvoj výstavby je navržen v návaznosti na zastavěné území.ll. Územi s PŮvodní zástavbou a urbanistickou strukturou je navrženo na ochranu

regulacÍ,.Území historicky a urbanisticky hodnotného - viz. kpt, stanovení podmínek
pro využití ploch.

lll. Území Údolních niv je vymezeno mimo plochy stávající zástavby a je navrženo jako
nezastavitelné.

lV. Krajinná dominanta kóty 263m n.m. Černá je navržena s podmínkou kompenzace-
realizaci ploch pro výsadbu doprovodné zeleně a založením úsEs-iokalniho
biokoridoru.Deponie má navržený limit výšky depote v podmínkách využití území

2.6 Koncepce technické infrastruktury - inženýrské sítě

2.6.1 VoDNÍHosPoDÁŘ§TVí
l. Obec nenízásobena ze skupinového vodovodu, ale individuálními zdroji ze studní, úp

navrhuje Přívodní ̂ řad 
ze skupinového vodovodu vedený z VDJ ,,Radim". Kapacita

spotřeby cca 60 m'/den.
ll. tJP vymezuje plochu pro ČOV kapacita 4OO EO sdočišt'ovací vodní nádrží (obnova

původní vodní plochy)..
lll. Stoková sít' je navržena oddílná, gravitační.
lv. upřesněnířešení bude v následném projektu pro územní řízení.V, Plocha těžby bude řešit vodní hospodářství nezávisle na obci ze zdrojů stávajícího

lomu.

2.6.2 DEŠŤoVÁKANAL|ZACE
l. SYstém odvádění dešt'ových vod zůstane zachován s předpokladem rozšíření

deŠt'ové kanalizace oddělené od splaškové. Likvidace deštbvých vod v navrženém
zastavitelném území a v zastavěném území bude v max. míře vsakována do terénu a
likvidována na pozemcích. Stavební povolení budou respektovat tuto podmínku
návrhu ÚP.

ll. DeŠt'ová kanalizace veřejného prostoru ulic, z ktených budou pozemky přístupné,
nebude naruŠena úpravami, které by zmenšily profil nebo spád odtokov-eno priropú
veřejného pozemku a nebo znemožnily jeho rychlou údržbu.lll. Návrh nových rozvojových lokalit respektuje podmínku pro údržbu Výrovky a
Vrbčanského potoka.

lV, Návrh vymezuje plochu pro možnou retenci dešťových vod na Výrovce v místě
bývalého splavu,

V. V severní Části obce je navržen odvodňovací příkop pro odtok dešt'ových vod z polí a
zasakovací příkop- podmínka realizace zástavby na severu..Vl. Odtok případných vod z lomu bude řešen jako v případě lomu Plaňany odtokem do
Výrovky mimo k.ú. Vrbčany

2.6.3 zÁ§oBoVÁNíPLYNEM
V obci není zásobování STL plynovodem; navržena je rezerva plochy pro vlastní RS WL/STL u
silnice ll12 a zásobování obce STL pro cca 400 EO.

2.6.4 zÁ§oBoVÁNí ELEKTRICKoU ENERG|í
l. Do obce přichází venkovní vedení 22 kV, zněhožjsou napojeny TS využívané pro

zásobování.
ll. Pro rozvojováúzemí (lokality č. B1- 83,85, OV1 ozn. ve výkrese základního ělenění)je navrŽeno posílení trafostanic stávajících. Upřesnění řešení bude v následném

projektu pro územní řízenídle etapizace výstavby.
lll, Lokalita č, T1 (ozn. ve výkrese základního členění) bude napojena NN z elektrického

sloupu u silnice.
lV. Lokalita č, 84 (ozn, ve výkrese základního členění) bude napojena ze stávajícího

rozvodu NN.
V. Lokalita č.V2 (ozn. ve výkrese základního členění) bude napojena na ing.sítě

navrhované výrobně obslužné zóny Plaňan.

Úr Vrntany, textová část 7 / počet listů 25



l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
I
l
l
I

Vl. Ochranná pásma - vrchní vedení stávající 10m od krajního vodiče na obě strany,
vrchnívedení návrh 7m, trafostanice stožárová 7m.Vll. Na Výrovce je vymezena plocha pro možnou malou vodní elektrárnu _Tl2.

Vlll. Zásobování lomu bude napojením na stávající zařízení v lomu Plaňany v k.ú. plaňany

2.6.5 sPoJoVÉ VEDENÍ
zásobovánív telefonním obvodu vyhovuje a lze poknýt i nárůst počtu uživatelů.

2.7 Koncepce technické infrastruktury - doprava
V rozvojových plochách je navržena sít' místních komunikací nebo účelových
komunikacís parametry stanovenými v podmínkách pro využití ploch.

|PlleO navrhovaných účelových komunikací (viz. grafická část) - ozn. ve výkresu č.
1 základního členěn í území.
o D6 trasa vedená jižně (obnova)od silnice l/12o cesty v údolívýrovky (obnova a stabilizace)
. cesta D4 - účelová komunikace pro obsluhu výrobních ploch
Ochrana dopravních staveb a souborů na řešeném území:o ochranné pásmo silnice lll. třídy je 15 m od osy vozovky na obě strany mimo
zastavěné území
. ochranné pásmo silnice l. třídy 50 m od osy vozovky na obě strany mimo
zastavěné území
Silnice ll12 je navržena na rozšíření (čtyřpruh) vč, rozvoje dopravních služeb u
stávající čerpací stanice pohonných hmot,
Do Územízasahuje návrh na vedení silnice lll229 a nové mimoúrovňové křížení slt12
na Území Plaňan a Žabonos (viz zobrazení v grafické části).Návrh řeší napojení obce
na novou komunikaci a křižovatku - D3.
Dopravní koncepci doplňuje návrh obratiště na konci místní komunikace v lokalitě B1,
UP navrhuje koridor 600m pro vysokorychlostní trať VRT jako rezervu R1 dle l,JpD
krqe.
Dopravní zásobování plochy těžby bude z účelových komunikací na k.ú, plaňan.
Jedná se obnovu cesty v severovýchodní části Planaň a komunikaci navrhovanou
s dopravou do drtičky u stávajícího lomu za hranicíobce Vrbčany

2.8 Koncepce vodního režimu v krajině
V Územíjsou navrženy k obnově a ochraně plochy údolních niv ke zvýšení retenční
schopnosti krajiny.
V obcije navrŽena plocha pro možné retenční opatření nadmístního významu - rybník
v údolíVýrovky,
Na území platí limit vyplývající z obecně platného předpisu - oprávnění při správě
vodních toků k uživání sousedních pozemků koryta 6 m.
odtok případných vod z lomu bude řešen jako v případě lomu plaňany odtokem do
Výrovky mimo k.ú. Vrbčany

2.9 Hygiena životního prostředí

lll.

l.

ll.

lV.

V.

Vl.
Vll.

Vlll.

l.

ll.

lll.

lV.

l.

ll.

lll.

lV.

V,

Urbanizované území obce je navrženo na odkanalizování
odpadních vod.

do společné čistírny

Návrh rozvojových území nebude představovat žádný velký nebo střední zdroj
zneěištění.
Obec je podle zákona o odpadech považována za původce komunálního odpadu
(skupina 91 katalogu a kategorizace odpadů) a vyváži odpad na provozovanou
skládku.
organizovaný svoz odpadů a separace někte4ých druhů odpadů (plasty, sklo, papír) je
stabilizovaný. Nebezpečný odpad je sbírán pověřenou firmou.
Do zastavěného a zastavitelného území nebude zasahovat překročení normových
hodnot hluku lomu dle výpočtů pro ElA. V příloze odůvodnění je posouzení viivu
návrhu plochy těžby na koncepci rozvoje obce

tJp vrbčany, textová část .,.,.. 8 / počet listů 25



V.

Vl,

l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
I

l

I

2.í0 Koncepce ochrany hodnot, přírody a krajiny
l, MÍsto krajinného rázuje chráněno v zastavitelném rjzemízpracováním podmínek proobjemovou regulaci v lokalitě B1^,2 a v lokalitě, kde je návrzen limit ivuzit í (nemí

z doplňujících průzkumů a rozborů:o urbanisticky hodnotné území historické zástavbye architektonicky cenné stavby ;soubory.ll, UP navrhuje obnóvu cestní sítě-ke zvYseni průchodnosti krajiny a doprovodnou zeleň.lll. Chráněné prvky přírody jsou stabilizoiany,lV, Na katastráním Územíje navrŽen systém uses (regioná|ní biokoridor údolím Výrovkya lokálníUSES).

/\
1/ r.oKlutlggg§ \
íl REc|oilÁLN| ÚsEg

ltóX ÝyiŇŘa i nivními společenstvy. úootirlrrfrráří rr |zlaii^j( _^ij..__-:tay!!.

)ll§!'"." ":i:l1'"ffťJiT:čl?ii :1_:!él ; Ý 
É,.*t,"';;;á;[9' ;ř, 

- 

"ů, 
"orn

í3]',š§r? l"J* o*cjrrana. krajinného rázu údolí, á" i o.Ť"i.iánlTJzli Žp':;;;i,JJ.;
krajiny, hygiena ŽP a retence dešt'ových vod,
v souvislosti s návrhem plochy tězbý je navržen koridor lokálního usEs západně odhranice těžby.

Vll, NavrŽená PřeloŽka llt329 je vymezena jako rezerva.Vzhledem k zásahu do údolíVýrovkY a stanoviska sousední 
-obce 

Planány je ziroveň navržena jiná trasa přeložky
mimo řešené územi Úe Vrbeany

2.11 koncepce ochrany zemědělského půdního fondu a lesa
|, Úp vyhodnocuje zábory zpF v samostatné kapitole odůvodnění.ll. Lesní porosty jsou stabilizovány ve svých plocnach.

2.12 koncepce ochrany nerostného bohatství a geologických jevů
Na územíje ložisko nerostných surovin a dobývací prostor.

3 sTANoVEttí poomÍNEK PRo VYUŽITí PLocH
S ROZDÍLNÝU ZPŮSOBEM VYUŽ|TÍ

Časový horizont stanovených podmínek je návrh (plochy přestavby,plochy změn a územníchrezerv).
Podmínky jsou členěny na:o hlavnívyužití

o přípustné využití území, činnostía staveb. podmínky prostorového uspořádánía ostatní podmínky

Ue Vneany, textová část
9 / počet listů 25

*:

t



l
l
l
l
l
l
l
t
:

I
I
l
l
l

3.1 Hlavní využití

V ÚzemÍje vYkonávána řada činností, které vyžadujíjeho zvláštní vybavení, uspořádání nebo
ěleněnÍ(naPř, terénu, infrastruktury, typologle jednóttivých staveb, Želeně ailoo.1. iýtó speciatni
vlastnosti ÚzemÍ, vYhovujícízvolené činnosli nebo účelu, jsou plochy s rozd'ílnýá z§ůsobem využití
dle ČleněnÍ vYhl, Č. 501/2006 Sb. SZ.,které j9ou dále speóifikoúané óle místnich pobmínek rozvole
a podmínek prostorového uspořádání,v oddílu Hlavní využitíjsou uváděny:

o HlavnÍ, rozhodující funkce území; dále kdy je účelné ostatní funkce podřídit funkci
hlavní,

' PříPadně více funkcÍ, lze-li stanovit takové podmínky a způsob provádění činností,
které zabrání PříPadným střetům a rušení. V těchio územích 1e zaitoupeno více
činností, slouží více účelům (tzv. území smíšená).

3.2 Přípustné využití území, činnosti a stavby
V_kPt. je uváděn výČet jednotlivých, konkrétních činností, využití území a jeho vybavení, které jsou
PřÍPustné !ad-rá!!ec hlavní funkce. V maximální možné míře jsou uót"ny tbrmulace a pólmy
definované v Právních předpisech, významné při rozhodování správních orgaňů istáveonrcn úřadů,
ochrany přírody apod,) ve správních řízeních.

3.3 podmínky prostorového uspořádání a ostatní podmínky
ťJČelem těchto Podmínek je jasné a srozumitelné vyjádření vlastností např. zástavby, jednotlivých
staveb, usPořádání avy.uží'vání zeleně apod., požadóvaných z důvodů zaóhováníá á,.nruny kladněhodnocených vlastností řešeného území.

3.4 Definice pojmů:
l. zastavěnost Pozemku = poměr zastavěné části stavby a zpevněných ploch k celkové

výměře stavební parcely v %.ll. NP = nadzemní podlaží
lll. Podkroví = obYtné nebo jinak využívané podlaží stavby umístěné pod konstrukcí

sedlové nebo valbové nebo obdobné střechy s max. plochou 60% podlaží pod
podkrovím.

lV. stavební ěára = rozhraní mezi stavbou a nezastavěnou částí pozemku.Hranice ke
které Přiléhá fasádou stavba hlavní.Hranice je nepřekročitelná pro stavbu doplňkovou.

3.5 A - Zastavěné územi a zastavitelné plochy

3.5.1 PLocHY BYDLENí

I

HLAVNÍVYUŽ|TÍ

Hlavní funkcí Územíje bYdlení v rodinných domech s odstavováním vozidel na vlastním pozemku,
pŘípusrruÉ využlTí územi,člnnosrí A sTAvEB

l. Podnikatelská Činnost ve službách a maloobchodním zařízení náležející do sféry
základního obČanského vybavení (nesmí negativně ovlivňovat sousedňi pozemkyi
nemá vlastní stavby.

ll. Samozásobitelská Pěstitelská nebo chovatelská činnost (nesmí negativně ovlivňovat
sousední pozemky).

PODMÍNKY PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ A OSTATNÍ PODMÍNKY
l. VYuŽití ÚzemÍ, Činnosti a stavby musí vyhovovat nárokům na rodinné bydlení se

soukromými zahradami,
ll. Kvalita obYtného prostředí nesmí být narušována nad obvyklou úroveň.

t
l
I

I

I

l 
IJP vrbčany, textová část

l
10 / počet listů 25



l
l
l
l
l
l
l
l
I
I
t
I
l
I
I
l
I
I
I

lll.

lV.

Nové rodinné domy mají nejvýše jedno nadzemní podlaží a podkroví se střechou
sedlovou nebo valbovou o sklonu min. 25' nebo stavbu s rovnou střechou max. 2
nadzemní podlaží.

V případě přístavby, přestavby či modernizace stávajících rodinných domů tyto domy
mohou mít nejvýše jedno nadzemní podlaží a podkroví se střechou sedlovou nebo
valbovou o sklonu min. 25' nebo stavbu s rovnou střechou max.2 nadzemní podlaží.
Nově vzniklé pozemky rodinných domů mají minimálně 800 m2. Dvojdům nebo řadový
dům je posuzován jako 1RD a vztahuje se na něj min. velikost pozemku B00 m2

zastavěnost nových stavebních pozemků vč. zpevněných ploch maximálně 30 %.

Ve stavbách se nepovolují provozovny živností, které vyvolávají dopravu překračující
intenzitu běžnou v rodinné zástavbě na ochranu vlastnictví sousedních zahrad a
stávajících staveb RD.

Dešt'ové vody budou likvidovány na vlastním pozemku, doložená likvidace vod bude
ve stavebním a územním řízenív celém rozsahu.

Šířka místních obslužných komunikací dle vyhlášky č. 501/2006 sb a dopravní normy
73 61 10, SZ Obslužné komunikace nebudou navrženy v parametrech, které se
připouští pro jednosměrné ulice. ( B m )

Podmínkou vydání ÚR je realizace veřejné přístupové místní komunikace a technické
infrastruktury
plochy,kromě území kubšovka, jsou navržené na zásobování plynem sTL,
vodovodem ( pokud bude realizován) a odkanalizováním do společné ČoV (pokuo
bude realizována)
Plochy na Kubšovce jsou navrženy na zásobování vlastním zdrojem el. energie (

trafostanice) a pitné vody.Likvidace splaškových vod je navržena vyvážením

V.

Vl,

Vll.

Vlll.

lX.

X.

Xl.

Xll.

l
I

BA ní limitované A
HLAVNÍVYUŽITÍ

Hlavní funkcí územi je bydlení v rodinných domech (urbanisticky hodnotné území) s odstavováním
vozidel na vlastním pozemku. Limitovaný je stávající tvar objektu a směr stávajícího hlavního
hřebene,

pŘípusrruÉ využrí úzevi, člHnosríA sTAvEB
o Podnikatelská činnost ve službách a maloobchodním zařízení náležející do sféry

základního občanského vybavení (nesmí negativně ovlivňovat sousední pozemky);
nemá vlastní stavby.

. Samozásobitelská pěstitelská nebo chovatelská činnost (nesmí negativně ovlivňovat
sousední pozemky).

PODMÍNKY PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ A OSTATNÍ PODMÍNKY
l. Využití území, činnosti a stavby musí vyhovovat nárokům na rodinné bydlení se

soukromými zahradami,
ll. Kvalita obytného prostředí nesmí být narušována nad obvyklou úroveň.
lll. Poloha hlavního hřebene staveb (směr a výška) bude i při přestavbě zachována.

Nově vzniklé pozemky rodinných domů mají minimálně 800 m2.

lV. Nové rodinné domy mají nejvýše jedno nadzemní podlaží a podkroví se střechou
sedlovou nebo valbovou o sklonu min, 25'

V. Výška hřebene nových staveb nesmí převyšovat sousední stavby více než o 1 metr,

Vl. V případě přístavby, přestavby či modernizace stávajících rodinných domů tyto domy
mohou mít nejvýše jedno nadzemní podlaží a podkroví se střechou sedlovou nebo
valbovou o sklonu min. 35" .

Vll. Zastavěnost nových stavebních pozemků vč. zpevněných ploch maximálně 30 %.

Vlll. Ve stavbách se nepovolují provozovny živností, které vyvolávají dopravu překračující
intenzitu běžnou v rodinné zástavbě na ochranu vlastnictví sousedníclr zahrad a
stávajících staveb RD.

Úe Vrbčany, textová část........,... .,.. 11 /počet listů 25



lX.

X.

Xl.

Xll.

l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
I

I

l

Dešt'ové vody budou likvidovány na vlastním pozemku, doloženo ve stavebním nebo
územním řízení.

Hlavní hřeben sedlové nebo valbové střechy bude sledovat směr sever - jih
(rovnoběžně s hranicemi parcel).

Podmínkou vydání ÚR je realizace veřejné přístupové místní komunikace a technické
infrastruktury

Plochy jsou navržené na zásobování plynem STL, vodovodem ( pokud bude
realizován) a odkanalizováním do společné ČOV (pokud bude realizována)

BBN I limitované B
HLAVNÍVYUŽITÍ
Hlavní funkcí územíje bydlení v rodinných domech s odstavováním vozidel na vlastním pozemku.
Limitovaný je tvar objektu a výška stavby.

p Řípusrn É využlTí úzer,tú, č l trt ru osrí A sTAvE B
Podnikatelská činnost ve službách a maloobchodním zařízení náležející do sféry
základního občanského vybavení a ubytování (nesmí negativně ovlivňovat sousední
pozemky), nemá vlastní stavby.

Samozásobitelská pěstitelská nebo chovatelská činnost (nesmí negativně ovlivňovat
sousední pozemky).

PODMÍN KY PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁN Í A OSTATNÍ PODMÍN KY
Využití území, činnosti a stavby musí vyhovovat nárokům na rodinné bydlení se
soukromými zahradami,
Kvalita obytného prostředí nesmí být narušována nad obvyklou úroveň.
Nové rodinné domy mají nejvýše jedno nadzemní podlaží a podkroví se střechou
sedlovou nebo valbovou o sklonu min, 25'
Nově vzniklé pozemky rodinných domů mají minimálně 1200 m2,

Zastavěnost nových stavebních pozemků vč. zpevněných ploch maximálně 30 %.

Ve stavbách se nepovolují provozovny živností, které vyvolávají dopravu překračující
intenzitu běžnou v rodinné zástavbě na ochranu vlastnictví sousedních zahrad a
stávajících staveb RD.

Dešt'ové vody budou likvidovány na vlastním pozemku, doloženo ve stavebním nebo
územním řízeni.

Směr hlavního hřebene musí být rovnoběžný s vrstevnicí .

Podmínka pro vydání územního rozhodnutí nebo stavebního povolení v této ploše -
příjezd na pozemky bude z nově navržené místní komunikace ze severu
Podmínkou pro vydání Ún 1e plánovací smlouva s obcí o spoluúčasti na veřejné
infrastruktuře, zejména výstavbě předškolního zařízení a hřiště.

Podmínkou pro vydání územního rozhodnutí nebo stavebního povolení v této ploše je
1. etapa odvodňovacího příkopu pro odtok dešt'ových vod navržený severně od
plochy.

Plochy jsou navržené na zásobování plynem STL, vodovodem ( pokud bude
realizován) a odkanalizováním do společné ČOV (pokuO bude realizována)

BC NízkopodlažníbydlenílimitovanéC
HLAVNÍ VYUŽFÍ
Hlavní funkcí územíje bydlení v rodinných domech s odstavováním vozidel na vlastním pozemku.
Limitovaný je tvar objektu a výška stavby.
pŘípusrruÉ využlrí úzrwí, člttlvosríA sTAvEB

l. Podnikatelská činnost ve službách a maloobchodním zařízení náležející do sféry
základního občanského vybavení a ubytování (nesmí negativně ovlivňovat sousední
pozemky), nemá vlastní stavby,

ll. Samozásobitelská pěstitelská nebo chovatelská činnost (nesmí negativně ovlivňovat
sousední pozemky).

Úe Vrbčany, textová část....,....... ,.., 12 / počet listů 25

l.

ll.

l
l
l
I

l
I

I



l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
I

l
l
I

I

l
l

PODMÍNKY PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ A OSTATNÍ PODMÍN KY
VYuŽití Území, činnosti a stavby musí vyhovovat nárokům na rodinné bydlení se
soukromými zahradami.
kvalita obytného prostředí nesmí být narušována nad obvyklou úroveň.
Nové rodinné domy mají nejvýše jedno nadzemní podlaží a podkroví se střechou
sedlovou nebo valbovou o sklonu min. 25' na severní straně stavby hlavní, nebo
rovnou střechu s max,2 nadzemními podlažími na jižní straně objektu
Nově vzniklé pozemky rodinných domů mají minimálně B00 m2.

zastavěnost nových stavebních pozemků vč, zpevněných ploch maximálně 30 %.
Ve stavbách se nepovolují provozovny živností, které vyvolávají dopravu překračující
intenzitu běžnou v rodinné zástavbě na ochranu vlaštnictví'sousedních zahrad a
stávajících staveb RD,
DeŠt'ové vody budou likvidovány na vlastním pozemku, řešení musí být doloženo ve
stavebním nebo územním řízení.
Směr hlavního hřebene musí být rovnoběžný s vrstevnicí .

plochy jsou navržené na zásobování plynem sTL, vodovodem ( pokud bude
realizován) a odkanalizováním do společné Čov (poxud bude realizováná)

l.

ll.

lll.

lV,

V.

Vl.

Vll.

Vlll.
lX.

I

HLÁ

Hlavní funkcí Území je bydlení. Limitovaná je výška staveb (2np + podkroví), viz, definice pojmů,
kapitola 3.4

pŘípusrruÉ využlTí úzr;wi,čtttruosrí A sTAvEB
l. Podnikatelská Činnost ve službách a maloobchodním zařízení náležející do sféry

základního obČanského vybavení a ubytování (nesmí negatívně ovlivňovat sousední
pozemky)v ,1.NP a nemá vlastní stavby,

ll, Plochy veřejné zeleně.
lll. Parkování a garáže na vlastním pozemku.

PODMÍN KY PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁN Í A OSTATII Í POOUÍIVXY
l. Kvalita obytného prostředí nesmí být narušována nad obvyklou úroveň,
ll. Architektonický tvar a výraz staveb na které se bude vydávat stavební povolení musí

být v souladu s regulací urbanisticky hodnotného územihistorické zástavby- je-li takto
vymezeno na parcele jako navržený limit ÚP.

lll. Ve stavbách se nepovolují se provozovny živností, které vyvolávají dopravu
překračující intenzitu běžnou v zástavbě bydlení.

lV. DeŠt'ové vody budou likvidovány na vlastním pozemku a likvidace bude doložena
v projektu pro stavebním nebo územním řízení.

V. PlochY jsou navrŽené na zásobování plynem STL, vodovodem ( pokud bude
realizován) a odkanalizováním do společné ČOV (pokuo bude realizována)

HLAVNÍ VYUŽFÍ

Hlavní funkcí Území je bydlení vrodinných domech smožností umístění živností v 1, Np nebo
v samostatné stavbě.
pŘípusrruÉ využlTí úzrluí, čltrt Nosrí A sTAvE B
Odstavování vozidel obyvatel a zákazníků podnikatelské činnosti na konkrétně vyhrazeném, příp.
vlastním pozemku.

PODMÍNKY PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ A OSTATNÍ PODMÍNKY
l. Nové stavby nebo přestavby max, 2 nadzemní podlaží v případě sedlové střechy

možné podkroví.

tJP vrbčany, textová část, . . 13 / počet listů 25



t
j

lt
t
l
l
l
l
t
l
t
t
l
t
l
l
l
l
l
l
l
1

ll, VYhrazené Pozemky bytových domů mohou být oploceny. povoleny jsou přístavby.
lll, ProvozovnY ŽivnostÍ mohou být umísťovgny vI Np nebo v samostatných stavbách,Nesmí přesáhnout provozní plochy 500m2 c'etkem.
lV, PlochY jsou navrŽené na zásobování plynem sTL, vodovodem ( pokud buderealizován) a odkanalizováním do společné Čov 1poxuá bude realizovandJ 

-

V, Architektonický tvar a výraz staveb na které se bude vydávat stavební povolení nesmíbýt v konfliktu s limity UP:

Architektonicky cenná stavba, soubor
Urbanisticky hodnotné území historické zástavby

HLAVNÍVYUŽITÍ

Území slouŽÍ rekreaci, Pěstitelské a chovatelské činnosti. Tyto pozemky zahrad tvoří nedílnousoučást zastavěných území pro bydlení a základní vybavení obce.
pŘípusrnÉ využlTí úzevú,člrtruosrí A sTAvEB
Zemědělské využití.

l. Odstavovánívozidel na vlastním pozemku.
ll, Samozásobitelská Pěstitelská činnost nebo chovatelství (viz pravidla pro uspořádání);nesmí negativně ovlivňovat sousední obytné budovy.
lll, StavbY drobného doplňkového charakteru (např. altán, skleník, kůlna, bazé n, garáž)do 1B m'.

PODMÍNKY PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁN Í A OSTATruÍ POOrVlÍruXY
|, OPlocení Přiléhající k vodnímu. toku potoka je možné pouze z lehké, snadnorozebíratelné konstrukce bez podezdívky.
ll, PlochY jsou navrŽené na. zásobování plynem STL, vodovodem ( pokud buderealizován) a odkanalizováním do společné Čov 1poxuo bude realizována)

is.§.z , P[ocHY REKREACE

HLAVNÍVYUŽITÍ

Hlavní funkcí územíje sportovní a iekreační zařízení.

pŘípusrrvÉ využlTí úzevú, člttnosríA sTAvEBl, StavbY, které jsou nezbYtné pro sportovní a rekreační činnost (např, šatny a hygienickézázemí, tribuny, účelové komunikace)
ll. Zařlzení a plochy pro kulturníakce.
lll, PlochY jsou navrŽené na zásobování plynem STL, vodovodem ( pokud bude realizován) aodkanalizovánímdospolečnéČov1potiuobuderealizována)

HLAVNÍVYUŽITÍ

Hlavní funkcí územíje zeleň s funkcí rekreační, izolační a ochranou.

pŘÍpusrruÉ VyUŽlTÍúzemí, činností a stavby
Stavby doplňkové- městský mobiliář (lavičky, Ódpadkove koše), pěší komunikace, dětská hřištěapod.

a

a

ÚP Vrnčany, textová část
14 / počet listů 25



l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l

l
t

1

l
l

3.5.3 PLocHY oBČANsKÉHo VYBAVENí

OV Občanské vybavení ve veřejném zájmu (školství, kultura, hasiči)

HLAVNÍVYUŽITÍ

Veškeré provozy občanské vybavenosti, například obecní úřad, školství, obecní knihovna, atd.
Podnikatelské činnosti a občanské vybavení,které je určené obsluze a potřebám místních obyvatel
(služby, obchod, veřejné stravování, kulturní zařízení apod,).

pŘípusrruÉ využlTí úzelil, člttruosriA sTAvEB
l. Odstavování vozidel na vyhrazeném konkrétním pozemku nebo na vlastním

pozemku, v kapacitě určené normou pro odstavování vozidel občanského vybavení.
ll, Trvalé bydlení správce
lll. Veřejná zeleň

poDMíNKy pRosToRoVÉHo UspoŘÁDÁN i A osTATtti poorvl íru xy
l. Součástí projektu při modernizaci nebo přestavbě musí být dokumentováno řešení

odstavovánívozidel dle počtu určeného normativem pro občanské vybavení.
ll. Maximální výška zástavby 2 nadzemní podlaží a podkroví.

lll. Plochy jsou navržené na zásobování plynem STL, vodovodem ( pokud bude
realizován) a odkanalizováním do společné ČOV (pokuo bude realizována)

os obslužná sféra u silnice l/í2

HLAVNiVYUŽITí

Hlavní funkcí územíjsou služby *maloobchodní a velkoobchodní prodej a stravování
pŘípusrnÉ VyužITí úztluti, čltttvosríA sTAvEB

l. Trvalé bydlenísprávce nebo majitele staveb, dočasné ubytovánízaměstnanců
ll. Odstavovánívozidel na vyhrazeném pozemku

lll. Veřejná zeleň

PODMÍNKY PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ A OSTATNÍ PODMÍNKY

l. Návrh, založeni a údržba zeleně musí být prováděna odborně a trvale. Je nezbytné
vybavení drobnou architekturou, umožňující rekreační pobyt.

ll. V rámci stavebního povolení nebo t]lzemního řízení bude doložena likvidace
splaškových vod.

lll. Podmínkou pro vydání UR nebo SP je napojení na ČOV pokud bude realizována.

lV. Plochy jsou navržené na zásobování plynem STL, vodovodem ( pokud bude
realizován) a odkanalizováním do společné COV (pokud bude realizována)

3.5,4 PLocHYVýRoBY A SKLADoVÁNí

DV Drobná výroba, skladování, s

HLAVNÍVYUŽITÍ

Hlavní funkcí území je drobná výroba, skladování, výrobní a opravářské služby, prodej výrobků
nebo skladovaného zboží. Uzemí je určené pro umístění provozoven drobné výroby, výrobních
služeb a pro skladování do rozsahu nových staveb do 500mz podlažní plochy.
pŘípusrruÉ využlTí úzeltú, ělttnosríA sTAvEB

l. Trvalé bydlení správce nebo majitele staveb, dočasné ubytování zaměstnanců do
max. počtu 10 lůžek,

,ll. Fotovoltaická elektrárna

ÚPvrbčany,textováčást............ ..., 15/početlistů2l



l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
I

I

I

lll. Odstavování vozidel zaměstnanců a návštěvníků na vlastním vyhrazeném pozemku
mimo veřejné prostory dle platných norem,

PODMÍNKY PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ A OSTATIVÍ POOUIÍIVXY
l. Maximální výška zástavby 1 nadzemní podlaží a podkroví , nebo výška budovy 7m

nad rostlým terénem,
ll, SouČástí projektu pro územní řízení a stavební povolení bude dokumentace řešení

odstavování vozidel zákazníkŮ i zaměstnanců a řešení odtoku dešt'ových vod
zúzemí včetně retenční nádrže a veřejná přístupová cesta,

lll. V Případě výstavby objektů pro hromadné využití osob je nutné řešení přizpůsobit
využití v krizových situacích a pro úkryt obyvatel,

lV. Podmínkou realizace je souběžné budování najížděcího a vyjížděcího pásu u silnice
V. Plochy v zastavěném území obce kromě ploch v odloučené části Kubšovka jsou

navrŽené na zásobování plynem STL, vodovodem ( pokud bude realizovaň; a
odkanalizováním do společné ČOV (pokuO bude realizována)

Vl. Plo9hy na Kubšovce jsou navrženy na zásobování vlastním zdrojem el. energie (
trafostanice) a pitné vody,Likvidace splaškových vod navržena vyváž'ením.

Vll. Plocha u silnice ll12 na hranici k.ú. Plaňany bude napojena tech, infrastrukturou na
zastavitelné území plaňan

HLAVNí VYUŽri
Hlavní funkcí rjzemíje výroba, skladování a chov hospodářských zvířat.
pŘípusrruÉ využrí úzeltú, čltvtvosrí A sTAvEB

l. obslužné komunikace

ll. Výrobní služby, sklady, dílny a podobně

lll, Fotovoltaická elektrárna na střešních konstrukcích

lV. Trvalé bydlení správce nebo majitele staveb, dočasné ubytování zaměstnanců do
max. počtu 'l0 lůžek.

V. Odstavování vozidel zaměstnanců a návštěvníků na vlastním vyhrazeném pozemku
mimo veřejné prostory dle platných norem.

PODMÍN KY PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁN Í A OSTATIVÍ POPVIÍnXYl. Maximální výŠka zástavby 1 nadzemní podlaží a podkroví , nebo výška budovy 7m
nad rostlým terénem,

ll. SouČástí stavebního povolení bude stanovení pásma hygienické ochrany areálu.lll. Plochy jsou navržené na zásobování plynem ST[,- vodovodem ( pokud bude
realizován) a odkanalizováním do společné ČOV (pokud bude realizována)

HLAVNÍVYUŽITÍ

Dobývacípráce na ložisku - kamenolom.
pŘípusrnÉ využlTí úzeltí,člrunosrí A sTAvEB
t. Úeelové komunikace

ll. Dobývací práce ve smyslu Horního zákona ( zákon o využití nerostného bohatství), tj.
např, skrývkové, trhací, těžební práce a upravárenská činnost

lll. Odstavovánívozidel zaměstnanců a návštěvníků na vlastním vyhrazeném pozemku.
lV, Deponie sknivky

V. Dobývací prostor

Vl. Doprovodná zeleň

tJPvrbčany,textováčásí......,,.... .... 16/početlistů25

I

I

I

l

!



l
l
l
l
l
l
l
l
t
l

Vll. Ukládání skrývkových materiálů ( i dočasných) mimo plochu doprovodné zeleně a
biokoridoru usEs

Vlll. Ukládání materiálu do 7m výšky násypu nad původníterén

PODMÍNKY PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁN Í A OSTATiVÍ POOmÍruXYl. V rámci následného územního řizeni pro stanovení dobývacího prostoru bude
stanoveno hygienické ochranné pásmo od zdroje prachu a hlúku úpravny kameniva a
dalších těžebn ích zařízení.

ll. SouČástí stavebního povolení bude stanovení pásma hygienické ochrany areálu.lll. Do doby zprovoznění přeložky ll/329 mimo zastavěné Územi plaňan zachovat roční
kapacitu těžby na úrovniodpovídajícívariantě l., tj. 30O 00O tlv. součástí projektu pro územní řízeni bude doložený vztah o ovlivnění těžbou okolních
vodohospodářských objektŮ - studnách v obci Vrbčany určených k individuálnímu
zásobení vodou (obec nemá zaveden vodovod)V. SouČástí projektu pro realizaci bude podmínka realizace výsadby doprovodné zeleně
vYmezené v hJ. výkrese v min, š.l0m a založení lokálního biokoridoru rJsrs
navrŽeného v UP VrbČany podél nové komunikace. Druhová skladba bude odpovídat
stanoviŠtním podmínkám, vyloučeny budou nepůvodní dřeviny. šíře ochranného pásu
je 10 - 15 m, Pás bude tvořen převážně listnatými stromy s přechodem do keřového
patra.

Vl. Skrývkové materiály budou zakládány ve formě vnitřních výsypek do vytěžených
Prostor lomu Plaňany (tj, do existujícího lomu po jeho dotěžení), pouze do dóby neŽ to
bude umoŽněno v návaznosti na ukončení těžby v tomto lomu mohou být dbčasně
skrývkové materiály ukládány na k.ú. vrbčany mimo vytěžené prostoryVll. Při realizaci staveb a zařízení netěžebního charakteru uvnitř ČHLIJ postupovat podle
§ 1B a §19 horního zákona

Vlll. Podmínkou pro otvírku ložiska a vydání ÚR je realizace biokoridoru IJSES na okraji
těžby.

3.5.5 PLocHYDoPRAVNílNFRASTRUKTuRY

HLAVNÍ VYUŽrÍ
Silniční komunikace pro pozemní dopravu.

PODMÍNKY PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ A OSTATNÍ PODMÍNKYt. tJoaie jsou uvedeny v platných Čsru ze 61 01 a ČsN zs 61 10,ll. Možnost rozšíření stávající silnice l,třídy na čtyřproudou

HLAVNÍVYUŽITÍ
Silniční komunikace pro pozemní dopravu,

PODMÍNKY PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ A OSTATNÍ PODMÍNKYt. Úoale jsou uvedeny v platných Čsru ze 61 0,1 a ČsN zs 61 10.ll. V PříPadě rekonstrukce nebo budování nového úseku, je šířka komunikace pro
vozovku, krajnice, odtok dešt'ových vod a doprovodnou zeleň min. 9 m.

HLAVNÍVYUŽrÍ

HlavnÍ funkcí Území je dopravní vybavenost -např. parkoviště, čerpací stanice pohonných hmot,
Úrovňový Přejezd přes dráhu, zastávka železnice.V případě konkrétní potřeby stánovená indexem
v legendě v grafické části- X
pŘípusrruÉ využlTí úzevi,čltvnosri A sTAvEB
Veřejná zeleň

Úe Vrbčany, textová část..........., ,... 17 / počet listů 25

l
l
l
l
l
l
l
l
I

l



l
l
l
l
l
l
l

PODMÍNKY PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ A OSTATNÍ PODMÍNKY|, Jsou rŤlilli' V Platných normách (čsN 73 60 58, čsN zs 60 56, oN 73 64 26,

ll' 
,:r::11j"."1:X3:'j' Prostorové parametry a technické podmínky, součástí ploch je

(podle zákona č. 13/97 Sb. - místní komunikace třídy)
HLAVNÍVYUŽITÍ

Hlavní Činností v Území je přenos místních dopravních vztahů,. obsluha a přístup k jednotlivýmobjektŮm, MÍstní sběrné'kómunikace-lsou ooecne uzivaná ulice, které .r'óuii-i..,i.tní dopravě
liljÍ* j"'í součástí jsou silnice iri. 'řioy p,o"r,á.ó;ici-)ásĚveným rizemlm a")astavitelnými

p Řípusrru É využlTí úzervli, č t tv tv osrí A sTAvE B
l. odstavovánívozidel na místech určených silničními pravidly
ll, výsadba veřejné zeleně v územně vyčleněných plochách
lll. Pěšía cyklistický provoz

lv. ukládání inženýrských sítí kromě území určeného pro výsadbu zeleně
PODMÍNKY PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ A OSTATNÍ PODMÍNKYl, Základní kategorie nově budovaných komunikacíMo 5,5/40.ll, ŠÍřka nově rekonstruované nebo nově zbudované vozovky musí vyhovovat nárokůmna návrhovou rYchlost 50 km/hod., min. iiik" uozovrý 1 rozumi še-vozovky bezodvodněnÍ, doProvodné zeleně a nez.cnoánl[,:,Ň)á.t"uěném území 6 m a bude mítpokud možno jednostranný pás pro cyklostezku min. šířky 2,4 m.lll, 

*',*il.i.l"r:'J 
"|ro 

výstavbu nové komunikace žn. veřejného uličního prostoru

lV' Podél nově budované komunikace bude minimálně jednostranný pás doprovodnézeleně, do kterého nelze ukládat inženýrské;iiě. -
V. Povrch musí být vyspádován.

(podle zákona 13/97 Sb. - místní komunikace tll. třídy)
HLAVNÍVYUŽITÍ

Hlavní Činností v Území je přenos místních dopravních vztahů, obsluha a přístup k jednotlivým
;ijť:ln#§$?::;ilXkomunikacólsóu ooeino uzivane utióe, cesty jako'součást prostranství,

pŘípusrruÉ využrí úzeruú,člrvrvosrí A sTAvEB
l, odstavovánívozidel na místech určených silničními pravidly.
ll, výsadba veřejné zeleně v Územně vyčleněných plochách.
lll. Pěšía cyklistický provoz.

lv, ukládání inženýrských sítí kromě území určeného pro výsadbu zeleně.
PODMÍNKY PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ A OSTATNÍ PODMÍNKYl, Šířka nové vozovky musí vyhovovat nárokům na návrhovou rychlost 40 km/hodll. min. šířka nové voiovky je'S,5 mlll. min. šířka parcely pro n'ouou'místní komunikaci min. 8 m (uličníčára)lV, Podél nově navrňované komunikace 

T li#l.; j"áno.tr"nný pás doprovodné zeleně,do kterého nelze ukládat inženýrské sito pótuJ io Joorinxi ulériá[""rř;i

Místníkomuniffi

Místní obslužné komunikáce

Úe vrbeany, textová část.
,...... 18 / počet listů 25



l
l

V.

Vl.

povrch musí být VySpádoVán
součástí komunikace může být zpomalovací opatření

SlouŽÍ ke sPojeníjednotlivých nemovitostí pro potřeby vlastníků, je určena pro zemědělskou nebolesní výrobu, Pěší nebo cyŘtistict<yi provoz. r<orirňirá.! irór'rái"j.e přístupné bez omezení.pŘípusrruÉ využlTí úzewí, člxtvosrí A sTAvEB
l, Ukládání inženýrských sítí
ll. Doprovodná zeleň

PODMÍNKY PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ A OSTATNÍ PODMÍNKYl, Musí vYhovovat nárokŮm ÚČelových vozidel, pro které je určena, minimální šířevozovky 3,5 m,
ll, Minimální ŠÍřka. Pozemku Pro výstavbu nebo rekonstrukci komunikace je 5.5m, pokudslouží i pro obsluhu plochy bydlení.
lll, Podmínkou je zPevněné Podložívyhovující zaíížení účelovou dopravou, vyspádovánía odvodnění do otevřeného příkopu.

Plochy určené především pro pohyb chodců.
pŘípusrrvÉ využlTí úzruí, člttruosrí A sTAvEB

l. veřejná zeleň

ll. cyklistická stezka
PODMÍNKY PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ A OSTATNÍ PODMÍNKY
Musí vyhovovat nárokům chodců, pro které je určena, minimální šíře nového chodníku je 200cm.

Železnice vČetně ŽelezniČních zařízenÍ,sloužící kolejové veřejné dopravě. Plocha regionální tratě,PodmínkY vYuŽitíse řídíjinými právními preopisy.ÚrÓ;il"é ňj;zdy s komunikační sítí budouzachovány,

PODMÍNKY PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁruÍ R OSrRrNÍ PODMÍNKY
Tyto údaje jsou uvedeny v platných Čstrlzs 61 01 aČsru zs 61 10.

l. Plocha označená indexem ČD sloužíjako zastávka
ll. plocha označená překřížením sloužíjako úrovňový přejezd stabilizovaný

3.5.6 PLocHYTEcHNlcKÉ lrurRRsrRUKTURY

Hlavnífunkcí v Územíje technické vybavenízajišt'ujícífunkcíčistírny odpadních vod

Iff!f,|:-' 
vYbavení s vlastními stavbami a prostory nesmí negativně ovlivňovat sousední obytné

pk pěší komunikace

HLAVNí vYUŽlTi

Plocha pro vodohospodárst<e rlcel

tJP Vrbčany, textová část ....... 19 / počet listů 25

uk učelové komunikace



l
l
l
l
l
l
l
l
l

pŘípusrruÉ využrí území, člttruosríA sTAvEB
l, Odstavovánívozidel a techniky na vlastním pozemku,

ll, Příjezdová komunikace

lll. Trafostanice

lV. Plocha pro dočištění - vodní nádrž

PODMÍNKY PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ A OSTATNÍ PODMÍNKY

PřÍPustné vYuŽití ÚzemÍ, ěinnosti a stavby musí vyhovovat technickým nárokům na realizaci funkce
technických sluŽeb tak, aby byla chráněna okolní území před negativními účinky provozních
zařízenl.

3.6 B - Nezastavěné území

HLAVNÍVYUŽITÍ

Uměle vytvořená vodní plocha.

pŘípusTNÉ využlrí úzer,ti, člttHosríA sTAvEB
l. Rybochovné využití
ll. Přírodní a ekologická funkce vodní plochy
lll. Rekreačnívyužitíza podmínkysplněníhygienických požadavků
lV. Požárnl nádrž
V, NádrŽ pro shromažd'ování vody za účelem zavlažování nebo pro akumulaci

přívalových srážek.
Vl. Dočišt'ovánívod

PODMÍNKY PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ A OSTATNÍ PODMÍNKY
Budou upřesněny dle konkrétního záměru v rámci územního řízení.

HLAVNÍVYUŽITÍ

Přírodní nebo upravený vodnítok, druh pozemku katastru nemovitostí_ vodní plocha,
pŘípusrruÉ využlTí úzevú,člttruosrí A sTAvEB

l. Rybochovné využití
ll. Přírodnía ekologická funkce vodní plochy
lll. Doprovodná zeleň
lV. Jezy

PODMÍNKY PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁN Í A OSTATIIÍ POOrUÍruXY
OPrávnění při správě vodních toků k užívání sousedních pozemků koryta - max.6 m od břehové
čáry (v grafice nevymezeno z důvodu měřítka výkresu),

HLAVNÍ VYUŽrÍ
Pozemek bude vyuŽit pro stavbu zařízení pro regulacitoku a výrobny elektrické energie.

l
l
l
l
I

l
l
I

I

I

l

I

t-le Vrbčany, textová část. 20 / počet listů 25



Mostní podchod pod silnici l/12

HLAVNÍVYUŽITÍ

Podchod pro vodní tok, USES a pěší podchod.

PODMÍNKY PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ A OSTATNÍ PODMÍNKYl, OPrávnění Při sPrávě vodních toků k užívání.ou.ádní"h pozemků koryta _ max. 6 mod břehové čáry (v grafice nevymezeno z důvodu měřítka uYkrerui 
"-' J 'J

l!, Pěší podchod min, šířky komuňikace 1,2 mlll. Min. šířka mostu pro všechny funkce 3 m

3.6.2 PLocHYzEMĚDĚLsKÉ

Stabilizovaný druh pozemku katastru nemovitostí - louka,
změny na ornou půdu,
pŘípusrnÉ využtTí úzevú, čttvnosríA sTAvEB

l. ochranná funkce
ll, Přírodnía ekologická funkce
lll, Doprovodná zeleň
lv. učelové komunikace

ovocný sad, pastvina bez možnosti

l
I
l
I
I
I
t
l
l
l
l
l
l
l

l

I

l

I

I

l

HLAVNÍ VYUŽFÍ
plocha určená pro zemědělské využíváníjako orná půda, louka, ovocný sad, pastvina
pŘípusrruÉ využlTí úzevti, čltv lvosrí A sTAvEB

l. Protierozníopatření
ll. Zřizováni remízů, doprovodné zeleně a mezí
lll. učelove komunikace

3.6.3 PLocHY sruíŠeruÉ NEzAsTAVĚr,rÉno Úzprvlí

HLAVNÍ VYUŽFÍ

!flffiifiilr:eleň 
má funkci nejen ochrannou, ale i krajinotvornou, estetickou, biologickou a

Zahrnuje i plochy pro aleje podélcest,
pŘípusrruÉ využlrí úzeltli,čtttruosrí A sTAvEB

l. Plochy pro sport bez staveb
ll. Rekreačnípobyt
lll. pěšícesty,cyklistickékomunikace,účelovékomunikace

lV. Les

PODMÍNKY PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁN Í A OSTATN Í PODM ÍN KYl. Územínesloužíkukládánítechnickýchsítí

Úe Vrbčany, textová část
21 / počet listů 25

z zemědělská



l
l
l
l
t
l
l

ll, Druhová skladba doprovodné zeleně mimo zastavěné a zastavitelné území bude
odPovídat stanoviŠtním podmínkám, vyloučeny budou nepůvodní dřóviny pás bude
tvořen převážně listnatými stromy.

3.6.4 PLocHYLEsNíPRoDUKcE

HLAVNÍVYUŽITÍ

Lesní PorostY s jejich Prostředím a pozemky určené k plnění funkce lesa- vč. účelových komunikacíveřejně přístupných
pŘípusrruÉ využlrí úzewi,čtruruosrí A sTAvEB

l. Veřejné účelové komunikace
ll. Cyklistické stezky a turistické cesty
lll. Opatření k retencidešt'ových vod

3.7 Limity využití územi navržené ÚP

ZajiŠtění a zachování kulturních, urbanistických a historických hodnot při nové výstavbě nebozměně dokonČené stavby. Hranice územíje vyznačen" v gŮti"xo části.'předmétem ochrany je
zachov áni p ůvod n ího cha ra kteru vesn ické zástavny.

PoDMíNKY PRosToRoVÉHo UsPoŘÁDÁN í A osTATt t í pooutítrt t<y

l. Zachování půdorysných rozměrů původních staveb.

ll, Zachování hmoty PŮvodních staveb v objemech, ( výška říms a hlavního hřebene)

ZajiŠtění a zachování kulturních, urbanistických a historických hodnot při nové výstavbě nebozměně dokonČené stavbY. Hranice území je vyznačena v giafické části. předmětem ochrany je
zachován í původn ího urbanistického charakieru vesnické záštavny.
l, ZachovánÍ PŮvodní stavební čáry směrem k silnici lll. třídy procházející označeným

Územím. U této stavební čáry musí být zachovány objemy půvoánicn stáve6'
ll, Územi vhodné Pro zvýŠenou péči odboru památkové péče při povolování přestaveb.

Regionální biocentrum

Lokální biocentrum

Regioná!ní biokoridor

Lokální biokoridor

lnterakční

l
l
t
t
t
I
I
t
l
I

l
t

l
l

HLAVNíwužlrí:
Část rjzemizásadně významná pro stabilitu krajiny. Cílem ochrany je zajistit dlouhodobý, relativněneruŠený vývoj Příro.dních. , společenstev. .lelicir přirozený vývoj 'podmiňuje 

dlouhodobouekologickou stabilitu. Území je trvale nezastavitelné.

tJP Vrbčany, textová část ......., 22 / počet listů 25



I
l
I

l
l
I

l

pŘípusrruÉ využrí úzevú, člttruosríA sTAvEB
l. ÚarZba a ochrana chráněných prvků přírody
ll. tJOrZna a ochrana chráněných kulturních památek
lll. Údrzoa a ochrana technického zařízení (např. vysokého vedení)
lv, Nová výstavba staveb na vodních tocích a staveb technického zařízení
V. Výstavba účelových a turistických pěších cest
vl, Revitalizace říčních toků

Vll. Nová výstavba vodních ploch

N Ep Říp usTrv É využlr i územi, č ltv ru osrí A sTAvE B
l, Stavby pro bydlení, výrobu, rekreaci, dopravu, těžbull, upravy terénu, které mohou ovlivnit vodní režim územílll, oPlocení PozemkŮ neprŮchodnou zábranou pro drobná zvířata,bez podezdívky

Plocha, kde budou provedena opatření
schopnosti území.

proti vodní erozi a popř. opatření zvýšení retenční

llocha pro protierozní

Hranice
návrhu.

navržená v grafické části návrhu územního plánu. Je obsažena ve všech výkresech

3.8 Limity využití území vymezené ÚRPo

13.8,i ÚDotNÍ]NvA

HLAVNívYuŽlrí:
část Území zásadně_ .významná pro ekologii, geomoffologii, vodní režim povrchových vod aestetickY hodnotnou část krajiny. Óitem ocn-r"n/]" ."Jirtii Jliunodobý, ,"urát,,}ne 

-nerusenli 
vlivo,Přírodních sPoleČenstev, oblovy luk a pastviň a záchování inundační funkce v území mimostávajícÍ zástavbu,Jejich zachovánr podminu;e staoitizáói á Óonouu retenční schopnosti krajiny. VÚzemÍ, kde je stávající zástavba, buoou navrŽena opatření ná Ó.nrunu n"ráuito.ii N-a uzemí platízároveň vŠechnY limitY vyuŽití Ú.zemí, vyplývající, Ónu.ne ÓÉŇ"n předpisů a limity stanovené vzávazné části územního plánu. UzemíjÓ'tŇate nezastavěné. '

pŘípusrruÉ využlTí úzeuú, člttnosríA sTAvEB
l. ÚarZba a ochrana chráněných prvků přírody
ll. Údrzna a ochrana chráněných kulturních a technických památeklll, Uorzna a ochrana technického zařízení (např, vysokého vedení, čoV, čerpacíchstanic)
lV, Nová výstavba staveb na vodních tocích a staveb technického zařízenízejména prozařízení retenčn í schopnosti krajiny
V,

Vl,

Vll,

Vlll.

N Ep ŘípusTtvÉ využlr i úzevú, č ltrt ruosrí A sTAvE Bl. Jakékoliv nové stavby a stavebníčinnost

Výstavb_a úč_elových a turistických pěších cest; bez umělého zvyšování terénu nebojiných překážek odtoku vody a 
'bránících záplavé - -' J

Revitalizace říčních toků
zakládání zahrad a pastvin bez umělého zvyšování terénu nebo jiných překážekbráníc.ích záplavé s možností., vlistavoy dočasných zemědělských staveb bezpodsklepení, určených pro zemědělskou 8innost než moiňá.ti p-riuoou inž. sítí,
Rozebíratelné oplocen í

Úe Vrbeany, textová část
23 / počet listů 25

l

I

I

l

I

I

l

Hranice zastaviteIné



ll, UPravY terénu, které mohou ovlivnit vodní režim územínebo zvyšují uměle terénlll. výkopky i ukládání a skladovánístavebního materiálu

4 VYMEZENÍ PIOCX PRO VEŘEJNĚ PROSPEŠNÉ STAVBY A PROvEŘEJNĚ pRospĚšr,rÁ opnrŘĚni"- 
l 'rvv'

4.1 plochy a koridory pro veřejně prospěšné stavby, veřejně prospěšnáoPatřenÍ, Pro která lze Práva k por"mi.ům a stavbám vyvtastnit dle §170zákona č. 183/2006 Sb.

oopnRvruí INFRAsTRUKTURA

l
I

l
l

l

l

l

l

označení
Ve
výkrese
é.4

vyuZiti rižemí- částizasažen@

D,t místníkomunlk@
stavebních parcel plochy BC (
označení v hlavním výkrese)

10o

D2 rjčelováxo@
výrobní zóny

3Zo

D3 m ístní komunikáce pro oEŠi6T
stavebních pozemků

Joc/c, 360, 365/.15

D4 plochapffi
mjn.6m a pro najížděcía vyjížděcí
pásy k čerpací stanici pohonných
hmot a další plochy s|užeb

361,11,361 12, 306/1, 365/1 5, 377 t2:377 n
991, 3!?l1, 38211, 635, 42ol1, 421113, 421t1,
613,42311

D5 odbočovacípr@
mimoúrovňovou křižovatku silnic l/12
alll329

364l23

D6 otáče n í a pa rková ni vožiMňT6iiÓG
a kostela

^or/Á

zó9l1

ffiD7 parkování u železnieni zastavt<v
D8 mostek pod silnicí tltZ -prů-hoO pro

pěší, Vodnítok a ÚSEs
602

D9 ucelova Komunikace pro cyklostezku á
přístup na zemědělské pozemkv

oU5

D,l0 místníXomuniX@
ke stávaiícím plochám bydlení

2013, 29l 1, 2012, 57 4l2, 523

D11 silnice k navrhované mlmoffiřiG
křižovatce na k.rj. Plaňany

JU6/1

TECHNtCKÁ |NFRASTRUKTURA

ěastizáffi

ěistírnaoOpa@
zařízení s ní související , např. příjezd

vodní nádrž a]úňkď do8Ětění

plochap@
akumulacivod nebo zařízeni pro

99,94,ď@

Úe Vrnčany, textová část
24 / počet listů 25



l
l
l
l
t
l
l
l
l
l
l

4.2 Veřejně prospěšná opatření dle § 2 odst. 1) písm. Mzák.č. í83/2006 sb.plochy označené ve výkrese č.4.o lokálníbiocentrum nefunkční-useso lokálníbiokoridornefunkční-usEs
o interakění prvek uses - doprovodn á a rozptýlená zeleň k založenio regionálníbiocentrumabiokoridor

4.3 
:ji:!:r;r|r.;;t.Jil. 

s možností uplatnění předkupního práva dle §íOí
Nejsou stanoveny.

5 REZERVY
plochy označené ve výkrese č.1 výkres základního členění:R1 koridor VRT
R2 plocha bydlení

f;r'ur,,,ro'o"ha 
doPravní infrastruktury - koridor silnice llt329 a úprava stávající křižovatky s novým

R4 plocha tech. infrastruktury pro regulačnístanici plynu WL/STL

I

I

I

!

I

6 úonue o počTu LtsTů úp l počTu rríxnesů
l. Textová část - obsahuje počet listů udaných v zápatítextové části
ll. Grafická část obsahuje 4 výkresy:

výkres č. 1 Výkres základního ělenění území
výkres ě. 2 Hlavnívýkres

výkres č. 3 Koncepce veřejné infrastruktury

výkres č. 4 výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací

'l:5 000

1:5 000

1:5 000

1:5 000

označení
Ve
výkrese
č.4

zasaženYchlárcď, kT

hlavníranffi
kanalizace

?9Il2, ?9|!4, 287 t3, 67 l 5, 6;7 ti, 6l t Í,1 s,
571!1,6612, 196, 572t1plochaprov@

k ploše občanskéhovybavení a - -J

zařízení pro protieroznffi
odtok dešt'ových vod mimo plochy

Ue Vrnčany, textová část
25 / počet listů 25


